
Nr. 46 (963) 15.11.2013.

Cena – Ls 0,20 / € 0,28 

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

Šogad goda 
nosaukums 
Iecavas 
Gada cilvēks 
piešķirts trim 
iecavniekiem, 
izciliem sava 
darba veicējiem.  
Intervijas lasiet:
ar Solveigu  
      Lineju,
ar Daini  
      Kravalu,
ar Mirdzu      
      Brazovsku.

4.

9.

Iecavas novads

10.

No 12. novembra Iecavas  
novada domes kase atvērta  
bijušās Hipotēku bankas 
telpās, kur veikti nelieli re-
montdarbi. Kasē pieņem arī 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus - atgādinām, ka 
15. novembris ir gada pēdē-
jais samaksas termiņš.

Iecavas novada pašvaldība 
iegādājās bijušās bankas telpas 
Skolas ielā 4 - blakus novada 
domei. Tajās ieliktas starpsienas 
un durvis, lai atdalītu grāmatve-

žu kabinetu no kases telpām; 
izdrupušais lieveņa segums no-
mainīts pret neslīdošām flīzēm. 
Iekārtojumam izmantotas telpās 
bijušās mēbeles, izveidojot arī 
vēl papildu darba vietas.

Pārmaiņas veiktas, lai iedzī-
votājiem būtu ērtāk pieejama 
pašvaldības kase. Liela daļa no 
domes kases apmeklētājiem ir 
pensionāri, kuriem nav viegli 
kāpt uz trešo stāvu. Kasiera un 
grāmatvežu darbs ir cieši sais-
tīts, tādēļ arī turpmāk viņi strā-
dās kopā, piepildot visas bijušās 
bankas telpas. 

Lai samaksātu,  
nebūs augstu jākāpj

Gita KravalaBeata Logina

Mūzikas un mākslas skolai 25!

Anta Kļaveniece
8. novembrī, ļaužu pilnu kul-
tūras nama zāli pulcēja Ieca-
vas Mūzikas un mākslas sko-
las 25 gadu jubilejas koncerts. 

Skatītāju un pašu muzicētā-
ju priekam izskanēja pārdomāta 

koncertprogramma, radot patie-
su svētku sajūtu. 

Koncertā uzstājās gan au-
dzēkņi un pedagogi, gan Mūzi-
kas skolas absolventi. Kā svēt-
ku salūtu lielisku noslēguma 
kulmināciju izdevās uzburt ar 

Anitas Kārkliņas un Ērika Ešen-
valda «Dvēseles dziesmu», kurā 
skolas kora, solistu Andas Vai-
čekones un Jēkaba Svarinska, 
un koklētāju ansambļa skanēju-
mu papildināja kultūras nama 
jauktais koris «Iecava».

Ar kopīgi veidotiem skaņdarbiem priecēja koklētā-
ju ansamblis un koris ar solistiem Andu Vaičekoni 
(augšējā kreisajā stūrī) un Jēkabu Svarinski.

«Pēc pārcelšanās uz jaunajām telpām būsim 
tuvākie kaimiņi,» sveicot skolas direktori Ine-
tu Pilverti, atgādināja sporta nama direktors 

Guntis Pakalns. 

2.lpp.

Karavīru 
piemiņai

11. novembra vakarā biedrības 
«Arhīvs» telpās svētku noformē-
jumā un sveču gaismā varēja 
aplūkot ekspozīciju, kura bija 
gatavota īpaši Lāčplēša dienai.

Tika rādītas bildes no karavī-
ru dzīves, varēja lasīt materiālus 
par Brīvības cīņu hronoloģiju, 
par  1919. gada 14.-15. novem-
bra  kauju pie Iecavas un kaujās 
pie Iecavas kritušajiem, kā arī par 
karavīriem, kuri apbalvoti ar Lāč- 
plēša kara ordeni par varonību 
kaujās pie Iecavas. Stends bija vel-
tīts kapteinim Jānim Albertam Ka-

žociņam, kurš par nopelniem Ieca-
vas ieņemšanā 1919. gada 14. no- 
vembrī paaugstināts par pulkve- 
di - leitnantu. Viņa nopelni kau-
jās pret bermontiešiem aprakstīti 
ģenerāļa P. Radziņa grāmatā «Lat-
vijas atbrīvošanas karš».

Ārā uz sporta nama sienas 
varēja vērot filmas par Zemessar-
dzes 54. inženiertehniskā batal-
jona paveikto Gaiziņkalna vecā 
skatu torņa  spridzināšanā un pēc 
tam filmu - «Rīgas sargi». Par godu 
valsts svētkiem «Arhīvs» bija sa-
rūpējis improvizētu salūtu - bērni 
ļoti azartiski laida gaisā laternas.

«Arhīva» biedrs Kārlis Sinka 
šoreiz kā lielu dārgumu apskatei 
bija izlicis ģimenes relikvijas – sava 
vectēva, Lāčplēša ordeņa kavalie-
ra Kārļa Teodora Antona ordeņus, 
medaļas un sudraba portsigāru ar 
zelta iniciāļiem. Plašāka informā-
cija skatāma www.iecava.lv. 



2.2013. gada 15. novembrī 2.

Skolu ziņas

Uzņem Mārtiņdienas ķekatniekus un ceļ godā pupas

Iecavas vidusskolas 5.-6. kla-
šu skolēniem 5. novembrī 
bija organizēta tikšanās ar 
Bauskas Centrālās bibliotēkas 
bibliotekāri Laimdotu Ozoli- 
ņu – «Iecavas novada vēsture». 

8. novembrī folkloras kopa 
«Tarkšķi» ieskandināja Mārtiņ-
dienu, bet 2.-4. klašu skolēni un 
mācību firmas aicināja uz Mār-
tiņdienas gadatirgu. No 11. līdz 
18. novembrim skolas bibliotēkā 
apskatāma 1.-4. klašu skolēnu 
radošo darbu izstāde «Mana 
Latvija», pie ieejas foajē izkārtoti 
skolēnu vēlējumi Latvijai – «Zie-
di Latvijai». 15. novembrī skolas 
zālē notiks svinīgs pasākums, 
veltīts Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 95. gadskārtai. 

Jau pēc koncerta mūzikas 
skolas absolvente Anda Vaiče-
kone neslēpa prieku par dalību 
jubilejas pasākumā, kas izdevies 
sirsnīgs un kvalitatīvs. Pašlaik ta-
lantīgā jauniete mācās un savas 
prasmes akadēmiskajā dziedāša-

Mūzikas un mākslas skolai 25!
nā turpina pilnveidot Rīgas Doma 
kora skolas 2. kursā. «Esmu ļoti 
priecīga, ka nolēmu mācīties mū-
ziku, jo ar katru brīdi aizvien vai-
rāk saprotu, ka tieši tas ir mans 
ceļš, ko mīlu un kuru vēlos iet. Ar 
Iecavas Mūzikas skolu esmu sa-
glabājusi ciešas saites; uzstājos 
kopā ar kori un skolu joprojām 

saucu par savējo,» teic Anda. 
Kā jau dzimšanas dienā pienā-

kas, pēc koncerta sekoja jubilāra 
sumināšana. Skola saņēma viesu 
sveicienus, kuri visbiežāk vēlēja pēc 
iespējas ātrāk sagaidīt pārcelšanos 
uz jauno Mūzikas skolas ēku, bet 
pedagogi un skolas darbinieki sa-
ņēma pateicības rakstus. 

1.lpp.

Noslēdzot starptautiskās  
Rīcības dienas aktivitāšu  
nedēļu, 8. novembrī  
pirmsskolas izglītības iestādes 
(PII) «Dartija» saime svinēja 
Mārtiņdienu un turpināja  
šoruden uzsākto  
tradīciju izzināt dārzeņu  
vērtīgās īpašības.

Jau kopš septembra bērni 
dažādus dārzeņus degustēja, 
veidoja to figūriņas no plastilīna, 
zīmēja, aplicēja, skatījās, kādi 
to krājumi sagādāti bērnudār-
za pagrabā, pastāstīja iestādes 
vadītāja Irīna Freimane. Rīcības 
dienas nedēļā vecāki uz bērnu-
dārzu nesa dažādas pupas un 
pupiņas, bērni tās lobīja, šķiroja, 
skaitīja, bēra trauciņos, pētīja, 
kā pupas dīgt un kā aug asniņi, 
izzināja pupu vērtīgās īpašības. 
«Zvaniņu» grupas dalībnieki pat 
izveidoja pupu recepšu grāmatu. 

Pie pupiņu ēdienu receptēm 
tika arī tie bērni un vecāki, kas 
atnesa un kopīgajam stendam 
pievienoja savu vēlējumu uztu-
rā lietot Latvijā audzētu pārtiku. 
«Ja ēd daudz dārzeņu, tad bēr-
ni ir veselīgi un neslimo,» bija 
uzrakstījis Ralfs. «Lai vienmēr 
būtu Latvijā audzēti dārzeņi, kas 
audzēti ar mīlestību un pacietī-
bu. Lai nekad nepietrūkst vese-

līgu dārzeņu un augļu!» vēlēja 
Kristiāns, bet vēl kāds uzraksts 
vēstīja: «Latvijā audzētās pupas 
ir visskaistākās, veselīgākās un 
uzturvielām bagātākās». 

Arī «Ķūķu» grupas audzinātāja 
Ilze Arāja atzina, ka bijis intere-
santi par pupām uzzināt tik daudz 
interesanta un noderīga. Piemē-
ram, to, ka, lietojot pupas uzturā, 
samazinās holesterīna līmenis, 
bet, lai no pupu ēšanas nepūstos 
vēders, tās pirms vārīšanas kārtīgi 
jānomērcē un mērcējamais ūdens 
jānolej. 

Sanākušajiem vecākiem I. Frei-
mane ar lepnumu izrādīja dārzeņu 
pagrabu, kurš piepildīts veselīgām 
veltēm. Vecāki vēlreiz varēja pār-
liecināties, ka bērnudārzā īpaši 
rūpējas par pilnvērtīgu un saba-
lansētu ēdienu. Ziemas krājumam 
sarūpēts pašu ievārījums, dažādas 
sulas, skābēti gurķi un kāposti, 
konservētas skābenes, āboli, ķirbji 
un pat smiltsērkšķi. Mācību gada 
laikā plānots notiesāt sešas tonnas 
kartupeļu, 1,2 tonnas burkānu, 
360 kilogramus biešu un 500 kilo-
gramus svaigu kāpostu.

Pēc pagraba apskates visus 
sagaidīja ķekatnieki, kuru lomā 
šoreiz iejutās «Ķūķu» grupas bērni 
un skolotājas. Ar čigānieti un pašu 
Mārtiņu priekšgalā viņi apstaigāja 
mājiniekus - visas grupiņas, bēr-
niem liekot minēt mīklas un vedi-
not jautrās rotaļās. Protams, neiz-
tika arī bez cienasta no lielās pupu 
bļodas un gardas pupiņu zupas 
pusdienās.

Jāatgādina, ka globālās Rīcības 
dienas nedēļas aktivitātēs iesaistī-
jās divas Iecavas novada Ekosko-
las: PII «Dartija» un Dzimtmisas 
pamatskola. Dzimtmisas skolēni 
viesojās novada domē un par Rī-
cības dienas aktivitātēm informēja 
deputātus, risināja prāta un spēka 
uzdevumus, vārīja kopīgu zupu, 
gatavoja maskas un darbojās sve-
ču dekorēšanas darbnīcā, kā arī 
devās nakts orientēšanās tūrē pa 
skolas apkārtni.   

Globālā Rīcības diena ir Starp-
tautiskā Vides izglītības fonda 
(Foundation for Environmental 
education) Ekoskolu programmas 
iniciatīva, kas aicina jauniešus 
būt par pārmaiņu ierosinātājiem 
vides ilgtspējas jautājumos un ak-
tīvi rīkoties šo pārmaiņu sasnieg-
šanā. Latvijā Rīcības dienai veltīto 
aktivitāšu nedēļa notika no 4. līdz  
10. novembrim, kuras laikā dalīb-
skolas īstenoja videi draudzīgu rī-
cību, kā arī ziņoja par to pārējiem, 
izmantojot starptautisko mājasla-
pu un vietējos medijus. 

Anta Kļaveniece

Goda vieta bija atvēlēta 
pupām, kas ir uzturvielām 

bagāts un veselīgs pārtikas 
produkts.  

Bērni PII «Dartija» vadītājai 
Irīnai Freimanei (no krei-

sās) demonstrēja savas zi-
nāšanas par dārzeņiem.

Dzimtmisas pamatskolas eko 
padome izsaka pateicību  
A. Stūrmanei, S. Skujai,  

I. Skalderei un V. Āboliņai  
par aktīvu atbalstu Pasaules 

ekoskolu Rīcības dienas  
kampaņas aktivitātēs.

Ģitāristu ansamblis skolotāja 
Gata Priekuļa vadībā (no kreisās) 

skatītājus pievērsa Džeimsa 
Bonda tēmai.



�. 2013. gada 15. novembrī

Skolām papildināts 
sporta inventāra klāsts

Iecavas novada dome, veiksmī-
gi startējot LR Izglītības un zi-
nātnes ministrijas rīkotajā pro-
jektu konkursā «Sporta inven-
tāra iegāde mācību priekšmeta 
«Sports» standarta īstenošanai 
izglītības iestādēs», ar 12. aug-
stāko rezultātu bija to 49 veik-
smīgo vidū, kuri ieguva valsts 
budžeta finansējumu sporta 
inventāra papildināšanai nova-
da skolās. Uz finansējumu šim 
mērķim pretendēja 231 pietei-
kuma iesniedzējs. 

Maksimālais pieejamais fi-
nansējums 2990 latu apmērā no 
valsts budžeta līdzekļiem un tik-
pat daudz no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem kā līdzfinansējums 
tika sadalīts starp skolām propor-
cionāli attiecīgajam skolēnu skai-
tam. Tādējādi katra skola iegu- 
va to sporta inventāru, kurš ir 
visvairāk nepieciešams.

Iecavas vidusskola izvēlējās 
papildināt sīko inventāru, lai 
maksimāli nodrošinātu daudzvei-
dīgu sporta stundu norisi. Stāsta 
sporta skolotāja Īrisa Korčagina: 
«Lai maksimāli nodrošinātu bēr-
niem visu muskuļu grupu no-
slodzi vienas nodarbības laikā, ir 
svarīgi, lai pedagoga rīcībā būtu 
daudzveidīgs sporta inventārs, 
kas ieinteresētu skolēnus stundā 
aktīvāk veikt dotos uzdevumus. 
Daudzkrāsains un spilgts - tas 
rada bērnos vēlmi ar šo inventāru 
darboties, jo īpaši sākumskolā. 
Jauniegūtais inventārs ir trans-
formējams. Vienu inventāra gru-
pu var pielietot dažādu prasmju 
un iemaņu attīstības veicināša-
nai. 

Inventārs pietiekamā dau-
dzumā palielina sporta stundas 
efektivitāti, jo ir iespējams strādāt 
grupās un apakšstacijās. Peda-
gogs var izmantot apļa metodi, 
kurā skolēni iziet visus dotos uz-
devumus. Šādā veidā skolēnam 
tiek radīta iespēja strādāt atbil-
stīgi savam vecumam, veselības 
stāvoklim un fiziskajām iespējām. 
Katrs skolēns uzdevumu veic sev 
piemērotā darba tempā. Fiziski 
spēcīgākajiem skolēniem var dot 
papildu uzdevumus, jo to atļauj 
inventāra paplašinātais klāsts. 

Ir saņemti papildinājumi flor-
bola nodarbībām – vārti un vārtu 
sargu ekipējums. Tas dod iespēju 

pievērst šim sporta veidam vairāk 
interesentu. Pietiekams inventārs 
ļauj nopietnāk gatavot bērnus 
novada un reģiona līmeņa sacen-
sībām, jo pagājušajā gadā 6. kla- 
se pirmo reizi piedalījās Zemga-
les līmeņa florbola sacensībās. 
Sporta inventāru varēs izmantot 
stundās, kas notiks āra apstāk-
ļos. Pie vidusskolas ir uzbūvēts 
jauns stadions; projektā iegādā-
tais inventārs, pateicoties tā vieg-
lumam, būs ērti pārvietojams un 
pilnvērtīgi izmantojams arī āra 
nodarbībās.» 

Jaunieguvumi no projekta 
Zālītes speciālajai internātpamat-
skolai un Iecavas internātpamat-
skolai ir augstlēkšanas paklāji ar 
statīviem un latiņām, lai nodroši-
nātu kvalitatīvu un drošu šīs dis-
ciplīnas apguvi. Iecavas intrenāt-
pamatskola ir ieguvusi arī divus 
pārvietojamus basketbola grozus, 
lai apgūtu visus sporta program-
mā paredzētos basketbola spēles 
elementus, īpaši komandu spēli 
un tās elementus, kas līdz šim 
nebija iespējams, jo vienīgais eso-
šais basketbola grozs ir stacionāri 
novietots, neatbilst noteiktajiem 
standartiem un nav regulējums 
augstumā, lai pielietotu dažāda 
vecuma skolēniem. 

Šajā internātskolā papildināti 
arī slēpju krājumi, lai nodrošinā-
tu slēpošanas apguvi. Ir ļoti bū-
tiski ziemas laikā apgūt atbilstī-
gus sporta veidus, kā arī izman-
tot visas iespējas veikt fiziskās 
aktivitātes svaigā gaisā. 

Dzimtmisas pamatskola pa-
pildināja dažādu bumbu krāju-
mus, lai varētu kvalitatīvi īstenot 
priekšmeta standartu futbolā, 
volejbolā un basketbolā gan tel-
pu, gan āra nodarbībās, tādējādi 
nodrošinot bērniem maksimāli 
daudz fiziskās aktivitātes svaigā 
gaisā pie skolas esošajā sporta 
laukumā.

Īstenojot projektu, tika sa-
sniegts izvirzītais mērķis – uzlabot 
izglītības iestāžu sporta inventāra 
(materiālo) bāzi, tādējādi sekmē-
jot izglītojamo veselības nostip-
rināšanu un uzlabošanu, fizisko 
spēju attīstīšanu un pamatpras-
mes, sistemātiskās fiziskās akti-
vitātēs veicinot vēlmi iesaistīties 
daudzveidīgu sporta aktivitāšu 
apguvē. 

Iecavas novada dome aicina darbā pilnas slodzes  
BĀRIŅTIESAS LOCEKLI.

Pienākumi:
- darboties saskaņā ar LR Civillikumu, Bāriņtiesu likumu un LR 

MK noteikumiem Nr. 1037 «Bāriņtiesu darbības noteikumi», likumu 
«Bērnu tiesību aizsardzības likums», LR MK noteikumiem Nr. 1036 
«Audžuģimenes noteikumi» u. c.;

- piedalīties bāriņtiesas sēdēs; pēc bāriņtiesas priekšsēdētāja no-
rīkojuma vadīt sēdes, kā arī sagatavot lietas izskatīšanai sēdēs;

- nodrošināt bērnu un aizgādnībā esošo personu personiskās un 
mantiskās intereses un tiesības;

- izdarīt apliecinājumus un pildīt citus Bāriņtiesu likuma 61. pan- 
tā norādītos uzdevumus.

Prasības pretendentam(-ei) atbilstoši Bāriņtiesu likuma 10. pan-
ta pirmajai daļai:

- Latvijas Republikas pilsonis(-e) vai nepilsonis(-e);
- sasniegts 25 gadu vecums;
- otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, psiho-

loģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes nozarei atbilstoša 
profesionālā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) 
izglītība;

- spēja plānot un organizēt savu ikdienu;
- labas argumentēšanas iemaņas;
- brīvas latviešu valodas zināšanas, krievu valodas zināšanas, kā 

arī vēlamas svešvalodu zināšanas;
- labas iemaņas darbā ar datoru un biroja programmatūru 

(Word, Excel);
- praktiskā pieredze bāriņtiesas darbā tiks uzskatīta par priekš-

rocību.
Iecavas novada dome aicina darbā pilnas slodzes 

BĀRIŅTIESAS PRIEKŠSĒDĒTĀJU.
Pienākumi:
vadīt, organizēt un kontrolēt bāriņtiesas darbu un pārstāvēt bā-

riņtiesu saskaņā ar LR Civillikumu, Bāriņtiesu likumu un LR MK 
noteikumiem Nr. 1037 «Bāriņtiesu darbības noteikumi», likumu 
«Bērnu tiesību aizsardzības likums», LR MK noteikumiem Nr. 1036 
«Audžuģimenes noteikumi» u.c.

Prasības pretendentam(-ei) atbilstoši Bāriņtiesu likuma 10. pan-
ta pirmajai daļai:

- Latvijas Republikas pilsonis(-e) vai nepilsonis(-e);
- sasniegts 25 gadu vecums;
- otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, psiho-

loģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes nozarei atbilstoša 
profesionālā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) 
izglītība;

- spēja vadīt bāriņtiesu, plānot un organizēt savu ikdienu;
- labas argumentēšanas iemaņas;
- brīvas latviešu valodas zināšanas, krievu valodas zināšanas, kā 

arī vēlamas svešvalodu zināšanas;
- labas iemaņas darbā ar datoru un biroja programmatūru 

(Word, Excel);
- praktiskā pieredze bāriņtiesas darbā tiks uzskatīta par priekš-

rocību.
Netiks izskatīti to personu pieteikumi, uz kurām attiecas Bāriņtie-

su likuma 11. pantā minētie ierobežojumi.
Motivācijas vēstuli ar savu redzējumu par bāriņtiesas darbu Ieca-

vas novadā, rekomendācijas, CV un izglītību apliecinošu dokumen-
tu kopijas jāiesniedz Iecavas novada domes kancelejā Skolas ielā 4, 
Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, līdz 2013. gada 28. novembrim 
personīgi vai pa pastu (pasta zīmogs 28.11.2013.). Uzziņas pa tālru-
ni 63941721, 63941301 vai elektroniski: dome@iecava.lv.

Pamatojoties uz Iecavas novada domes 12.11.2013. lēmumu  
«Par atļaujas izsniegšanu SIA «Joker LTD» spēļu zāles atvēršanai», 

prot. Nr. 20., 2. p., Iecavas novada dome no 13. novembra  
līdz 31. decembrim izsludina publisko apspriešanu  

par SIA «Joker LTD» spēļu zāles atvēršanu  
Rīgas ielā16, Iecavā, Iecavas novadā.

  Iepazīties ar publiskās apspriešanas materiāliem un rakstiski iz-
teikt viedokli var Iecavas novada domes kancelejā, Skolas ielā 4, 

darba laikā. Plašāka informācija pa tālr. 63941721.

Ineta Bramane
projektu vadītāja



4.2013. gada 15. novembrī

Tētis iemācīja strādāt

«Bija liels prieks, ka mani goda 
nosaukumam izvirzīja jaunieši, 
un, protams, svarīgi, ka manu 
darbu novērtēja arī deputāti,» uz-
sākot sarunu, teic Solveiga Lineja. 
Darbojoties ar kultūras nama jau-
niešu deju kolektīvu, šis viņai bijis 
ražīgs gads. Vislielāko prieku sa-
gādājis aizvadītā gada nogalē iegū-
tais «Ziemassvētku kauss». Uz šo 
panākumu deju kolektīva vadītāja 
tiekusies desmit gadus. 

«Uzsākot jauno sezonu, kolek-
tīvs gan ir diezgan pamainījies, 
faktiski darbs ir jāsāk no jauna. 
Jauniešu deju kolektīvos dalībnie-
ku maiņa ir lielākā problēma, jo 
jaunieši pabeidz skolu, studē, uz-
sāk savu karjeru, veido ģimenes. 
Taču svarīgi, ka te dejo tikai tie, 
kas to vēlas, valda ģimeniska at-
mosfēra. Man patīk, ka jaunieši iz-
vēlas dejošanu un nesēž tik daudz 
pie datora,» stāsta Solveiga. «Pār-
svarā visiem deju pamati ir ielik- 
ti jau skolā, taču dejas kļūst ar-
vien sarežģītākas. Man negribētos, 
lai grūtais repertuārs dejotājos iz-
raisa nepatiku, kaut gan ir prieks 
redzēt, cik labā, augstā līmenī bija, 
piemēram, šī gada Dziesmu un 
deju svētku koncerti. Skolā atvē-
lēto 40 minūšu ir krietni par maz 
dejošanas nodarbībai, taču stiept 
tās garākas nevar, jo skolēniem ir 
daudz citu aktivitāšu. Vecāki man 
dažkārt pārmet, ka viņu bērns 
koncertos vai skatēs netiek uz 
deju laukuma, taču tāpēc no dejo-
šanas nav jāatsakās. Svarīgākais, 
ko vajadzētu gūt no dejošanas, ir 
prieks un laba stāja.» 

- Cik kolektīvu pašlaik ir 
tavā paspārnē?

- Vadu astoņus deju kolektī-
vus: divus kultūras namā (jau-
niešu un pirmsskolas vecuma) un 
sešus vidusskolā. Ceru, ka būs arī 

septītais, kurā plānoju apvienot 
vidusskolas vecuma skolēnus. 

- Ar kura vecuma jauniešiem 
strādāt ir visgrūtāk?

- Katrā vecumā ir sava odzi-
ņa, bet visgrūtāk iet ar 6.-7. kla-
šu skolēniem, kad sākas pusau-
džu trakums, visi skaļi runā, ir 
aizņemti paši ar sevi. Pēc šādas 
stundas esmu pamatīgi pieku-
susi. Visvieglāk ir ar maziņajiem. 
Viņi ir lokāmi, nerunā pretī un uz-
ņem visu ar patiesu interesi. Viegli 
ir ar jauniešiem, jo viņi paši to ir 
izvēlējušies.

- Kāda vadītāja tu esi?
- Esmu stingra un prasīga. 

Man patīk, ka ir kārtība matos, 
apģērbā un arī attieksmē. Taču 
esmu arī pietiekami draudzīga. Ja 
gadās strīdi, tad meklēju ceļu at-
pakaļ uz saskaņu. Man to izdarīt 
nav grūti, jo skolotājam taču jābūt 
gudrākam. Esmu arī pārliecināta, 
ka ar izrunāšanos problēmu atri-
sināt ir vieglāk. 

- Kā tu no vācu valodas sko-
lotājas kļuvi par deju kolektīvu 
vadītāju?

 - Jau 19 gadu vecumā zināju, 
ka gribu vadīt jauniešu deju ko-
lektīvu. Vēlme bija, bet izglītība nē. 
Mani kā deju kolektīva vadītāju ir 
izveidojuši dažādi kursi un piere-
dze. Uzskatu, ka tas, kurš savu 
darbu dara ar sirdi, var to izdarīt 
pat labāk nekā tas, kurš iegu- 
vis akadēmiskas zināšanas, bet 
darbu nemīl. Kolektīva vadīšana ir 

mans sirdsdarbs, taču es ļoti mīlu 
arī savu vācu valodu, un man ir, 
kur atkāpties. Priecē, ka notikusi 
jau tāda kā paaudžu maiņa - strā-
dāt ar deju kolektīviem ir sākušas 
māsas Ceras – Ginta un Zane, kas 
pie manis deju kolektīvā ir izaugu-
šas. Interesanti, ka abi mani bērni 
mācās dejot pie Gintas.

- Vai ar visu tiec galā vie-
na?

- Nē, lieliski palīgi man ir klašu 
audzinātājas, kas brauc līdzi uz 
pasākumiem, pin bizes, saģērbj 
kolektīvu. Liels atbalsts ir pianis-
te Dacīte (Dace Deņisova – red.), 
kas vienmēr visus uzmundrina un 
glābj, ja vajadzīgs diegs vai poga. 

- Kā tu spēj apvienot darba 
pienākumus skolā un kolektīvu 
vadīšanu?

- Protams, esmu noslogota un 
no pulksten 8 līdz 16 skolā retu 
reizi esmu paspējusi apsēsties. 
Bērnībā tētis man iemācīja strā-
dāt. Toreiz mani tracināja tie uz-
dotie darbi, taču tagad es varētu 
darīt jebko. Smejos, ja būtu laimē-
jusi miljonu, arī tad nesēdētu mie-
rā. Labi, ka skolotājiem vasarā ir 
atvaļinājums. Tad paspēju atpūs-
ties, atiet no skolas problēmām 
un uzkrāt spēkus nākamajam 
cēlienam. Vasarā man patīk savā 
piemājas dārziņā audzēt puķes 
un košumkrūmus, kopt zālienu. 
Burkāniem – tiem gan laika ne-
pietiek.  

Darba dēļ visvairāk cieš ģime-

ne. Mums ir dvīņi, kas prasa savu 
laiku, tādēļ labi, ka vīrs Rolands 
vienmēr ir gatavs viņus pieskatīt 
un nepārmet man, ka neesmu 
mājās piektdienu vakaros un sest-
dienu rītos. Es nezinu, kas būtu, 
ja viņš sāktu pārmest un teiktu 
nē. Diez vai es klausītu. Viņš mani 
saprot, jo ir sportists, kuram arī 
šad tad gadās brīvdienās doties uz 
sacensībām. Svētdienās gan cen-
šamies vienmēr būt kopā. Mūsu 
lielais atbalsts ir mamma, kuru 
varu izsaukt jebkurā diennakts 
laikā. Arī brālis un brāļa sieva, 
un krustmeita Zane. Liels paldies 
arī bērnu auklītei Inesei Kociņai, 
kura rūpējas, lai bērni nejustu, ka 
mamma tik daudz strādā.           

- Kuri ir tavi mīļākie svētki?
- 11. novembrī – Lāčplēša die-

nā – ir arī mana dzimšanas diena. 
Vienmēr šajā dienā kopā ar bēr-
niem aizejam līdz parka pieminek-
lim, aizdedzam svecītes. Man ir 
sajūta, ka ar šiem svētkiem mēs 
pamazām tuvojamies Ziemassvēt-
kiem, maniem mīļākajiem svēt-
kiem, kad dvēselē iezogas pieklu-
sinātas, ģimeniskas sajūtas. Kā 
mazs bērns gaidu dāvaniņas un 
laiku, kad varēšu izkārt zeķītes 
kārumu slēpšanai. Jau vairākus 
gadus pirms Ziemassvētkiem uz 
pāris dienām braucam uz Berlīni 
smelties svētku noskaņu un sa-
gādāt dāvaniņas savējiem. Izgais-
motā pilsēta, daudzie tirdziņi un 
karstvīna smarža rada vienreizējas 
izjūtas. Kādreiz ko tādu es gribētu 
redzēt arī Iecavā. 

- Kuri notikumi dzīves laikā 
tevi ir spējuši visvairāk saviļ-
ņot?

- Mūsu kopdzīves visjaukākais 
brīdis ir bērnu piedzimšana. Nezi-
nu, kāpēc, bet kopš bērnības biju 
iztēlojusies sevi ar diviem bērniem 
pie rokas. Saviļņojoša bija arī 
mana brāļa piedzimšana, jo sep-
tiņus gadus saviem vecākiem biju 
viena pati. Man ļoti patika mazais 
brālis; jau tolaik es par viņu ļoti 
rūpējos un daru to arī tagad, lai 
gan viņš saka – nu jau pietiek. Šo-
gad bijām vedēji Ginta un Sanitas 
kāzās, kas notika neilgi pēc Dzies-
mu svētkiem. 

- Ko tu gribētu novēlēt iecav-
niekiem svētkos?

- Cilvēkiem vēlu ģimenisku-
mu un prieku. Labāka pašsajūta 
būs tad, ja vairāk priecāsimies par 
labo, nevis akcentēsim negatīvo. 
Nesen žurnālā «Ieva» lasīju, ka mēs 
par maz smejamies. Priecājos, ka 
darbā man ir kolēģes, ar kurām 
varam izsmieties ne par ko. Pro-
tams, ka nav daudz tādu cilvēku, 
ar kuriem vari būt uz viena viļņa, 
bet dažkārt tāda izsmiešanās ir 
vislabākās zāles pret nogurumu 
un sliktu garastāvokli. 

Gan Iecavas kultūras nama 
direktore Alma Spale, gan jau-
niešu deju kolektīvs goda no-
saukumam izvirzījis kolektīva 
vadītāju Solveigu Lineju. Savā 
iesniegumā jaunieši izceļ S. Li-
nejas aktivitāti: viņa vada vai-
rākus bērnu un jauniešu deju 
kolektīvus, ir vidusskolas direk-
tora vietniece izglītības jomā, 
vācu valodas skolotāja un sko-
lēnu deju kolektīvu koordinato-
re novadā. S. Linejas vadītie ko-
lektīvi vairākkārt guvuši dažā-
dus panākumus, popularizējot 
Iecavas vārdu ne tikai Latvijā, 
bet arī ārpus tās robežām. 

Anta Kļaveniece

no ģimenes albuma

Solveiga ar ģimeni 
savos mīļākajos 
svētkos.



2013. gada 15. novembrī5.

Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 14
«PAR IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS «IECAVAS  
VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS» MAKSAS PAKALPOJUMIEM» 
APSTIPRINĀTI 
ar Iecavas novada domes 08.10.2013. lēmumu (prot. Nr. 17, 21. p.).
IZDOTI 
saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17. panta otro un ceturto daļu.

1. Šie noteikumi nosaka pašvaldības aģentūras «Iecavas veselī-
bas un sociālās aprūpes centrs» (turpmāk - Aģentūra) maksas pa-
kalpojumus un to cenrādi (cenrādis - 1. pielikumā).

2. Samaksu par Aģentūras sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
Aģentūra saņem skaidras un bezskaidras naudas norēķinu veidā.

3. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus 
Aģentūra var izmantot atbilstoši Aģentūras apstiprinātajām budže-
ta tāmēm, ar to saistīto nodokļu un izdevumu samaksai, kā arī 
citu ar Aģentūras saimnieciskās darbības nodrošināšanu saistītu 

izdevumu samaksai.
4. Šie noteikumi stājas spēkā likumā «Par pašvaldībām» noteik-

tajā kārtībā.
5. Saistošie noteikumi publicējami domes laikrakstā «Iecavas Zi-

ņas» un mājaslapā www.iecava.lv un stājas spēkā 2014. gada 1. jan- 
vārī.

6. Ar Iecavas novada domes 2013. gada saistošo noteikumu  
Nr. 14 «Par Iecavas novada domes pašvaldības aģentūras «Ieca-
vas veselības un sociālās aprūpes centrs» maksas pakalpojumiem» 
spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Iecavas novada domes 2011. ga-
da 10. maija saistošie noteikumi Nr. 7 «Par pašvaldības aģentūras 
«Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs» maksas pakalpoju-
miem» (prot. Nr. 7, 5. p.).

Priekšsēdētājs J. Pelsis

1. pielikums

Nr. Nosaukums Cena 
LVL

Cena 
EUR

1. Ārstu pieņemšana  

1.1. Ārsta pieņemšana 7,00 9,96

1.3. Ārsta apskate pirms vakcinācijas un 
vakcinēšanas darbi 1,50 2,13

 

2. Procedūras, analīzes

2.1.
Injekcija s/c (zemādā), i/c (ādā), i/m 
(muskulī), s/m (zemgļotādā) – katra, 
bez medikamentu vērtības

0,50 0,71

2.2. Injekcija i/v (vēnā), i/a (locītavā) – kat-
ra, bez medikamentu vērtības 1,00 1,42

2.3. Arteriālā asinsspiediena noteikšana 0,50 0,71

2.4. Asins ņemšana ar slēgtu sistēmu   

2.4.1.                    vienā stobriņā 0,75 1,07

2.4.2.                    par katru nākošo stobriņu 0,30 0,43

2.5. Vakcinācija pret ērču encefalītu 18,00 25,61

2.6. Vakcinācija pret gripu 6,00 8,54

2.7. Vakcinācija, kas satur 23 pneimokoku 
serotipus 15,00 21,34

2.8. Vakcinācija pret hepatītu B 11,00 15,65

2.11. Glikozes tests 0,80 1,14

2.12. Infūzija vēnā 10 - 30 minūtes 2,20 3,13

2.13. Matu apstrāde pedikulozes gadījumā 10,00 14,23

3. Sirds-asinsvadu funkcionāla stāvokļa noteikšana

3.1. Elektrokardiogrāfija   

3.1.1. Elektrokardiogrāfijas pieraksts 1,50 2,13

3.1.2. Elektrokardiogrāfijas apraksts 2,50 3,56

3.2.

Veloergometrijas slodzes tests ar pakā-
penisku nepārtraukti pieaugošu slodzi, 
EKG pieraksts 12 novadījumos asins-
spiediena un elektrokardioskopiskā 
kontrolē

9,50 13,52

3.3. Individuālā vienreizlietojamā elektroda 
uzlikšana (1. gab.) 0,12 0,17

3.4. Spirogramma   

3.4.1. Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar au-
tomātisku datoranalīzi 4,50 6,40

3.4.3.
Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar au-
tomātisku datoranalīzi un bronhodila-
tācijas testu

6,10 8,68

3.5. Individuālā elektroda "Holter" uzlikša-
na (1 gab.) 0,30 0,43

4. Radioloģija

4.17. Mamogrāfija 9,00 12,81

4.18. Rentgenogrāfijas izmeklējums viena 
projekcijā 4,50 6,40

4.21. RTG bilžu ierakstīšana uz CD no ar-
hīva 2,50 3,56

4.22. Maksa par "Cito" 5,00 7,11

4.23. Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās 
projekcijās 5,00 7,11

4.24. Rentgenogrāfijas izmeklējumi 3-4 pro-
jekcijās 8,00 11,38

4.25. Rentgenogrāfijas izmeklējumi 5-6 pro-
jekcijās 12,00 17,07

5. Ultrasonogrāfija

5.1. Ultraskaņas izmeklējums akušērijā 10,00 14,23

5.2. Vēdera USG (neieskaitot iegurņa orgā-
nus) 8,00 11,38

5.3. Nieru, urīnceļu, prostatas sonogrāfija 7,00 9,96

5.4. Sievietes iegurņa orgānu sonogrāfija 8,00 11,38

5.5. Neirosonogrāfija jaundzimušajiem 7,00 9,96

5.7. Vairogdziedzera USG 8,00 11,38

5.8. Ginekoloģisko orgānu izmeklēšana ar 
vaginālo zondi 9,00 12,81

5.10. USS attēla izsniegšana 1,50 2,13

5.11. Piena dziedzeru USG 8,00 11,38

5.12.
Brahiocefālo asinsvadu dupleksa ske-
nēšana ar krāsas dopplerogrāfiju un 
spektrālanalīzi

12,50 17,79

5.13. Augšējo ekstremitāšu maģistrālo asins-
vadu doplerogrāfija un spektra analīze 7,00 9,96

5.14.
Apakšējo ekstremitāšu maģistrālo 
asinsvadu doplerogrāfija un spektra 
analīze

10,50 14,94

5.15.
Ehokardiogrāfija M un B režīmā ar 
visiem  hemodinamikas rādītājiem un 
visiem doplerizmeklējumiem (5)

18,00 25,61

5.16. Vienreizlietojamais palags 0,35 0,50

5.17. Muskuloskeletālā ultrasonogrāfija 10,00 14,23

5.18. Transkraniāla asinsvadu doplerogrāfija 
un spektra analīze 7,00 9,96

5.19. Abu kāju artēriju krāskodēta dupleks 
skenēšana 11,50 16,36



2013. gada 15. novembrī �.

5.20. Transkraniāla krāskodēta dupleks ske-
nēšana (arī jaundzimušajiem) 16,50 23,48

5.21. Abu kāju vēnu krāskodēta dupleks 
skenēšana 13,50 19,21

6. Otolaringoloģija

6.1.
Haimora dobuma punkcija, ieskaitot 
skalošanu un/ vai medikamentu ieva-
dīšana + anestēzija

4,00 5,69

6.2.
Pieres, sfenoidālā, etmoidālā dobuma 
skalošana pa dabīgo vai mākslīgo atve-
ri, ieskaitot medikamentu ievadīšanu

4,00 5,69

6.3. Aukslēju mandeļu konservatīvā ārstē-
šana (piem., ar griezumu, sūkšanu) 2,50 3,56

6.4. Medikamentu ievadīšana balsenē 2,50 3,56

6.5. Sēra korķu izņemšana, arī abpusēja 2,00 2,85

6.6. Dzirdes sliekšņa pārbaude (audiomet-
rija) 3,50 4,98

6.7.

Timpanometrija ar impedances mērīša-
nu, bungādiņas dzirdes skriemeļu apa-
rāta kustīguma noteikšana ar grafisku 
līknes ceļa attēlošanu, arī abpusēja

4,70 6,69

6.8.

Refleksu noteikšana iekšējās auss 
muskuļiem ar impedances mērīšanu, 
vismaz ar četrām pārbaudes frekven-
cēm, ar kontralaterāliem novadīju-
miem, nosakot arī refleksa izzušanas 
brīdi (vienpusēji vai abpusēji)

4,60 6,55

6.9. Nekustīga svešķermeņa izņemšana no 
dzirdes ejas 2,30 3,27

7. Ķirurģija

7.1. Brūces apdare, tualete, pārsiešana 3,00 4,27

7.2.
Ģipša pārsējs pie spieķa kaula lūzuma 
tipiskā vietā, vienas locītavas imobilizā-
cija (plaukstas, ceļa)

5,50 7,83

7.4. Labdabīga ādas veidojuma izgriešana 
(ateroma, kārpa, papiloma, lipoma) 10,00 14,23

7.5.
Svešķermeņa izņemšana, kurš atrodas 
zem ādas vai gļotādas un no ārpuses ir 
sataustāms vai redzams

6,00 8,54

7.6.
Infiltrējoša blokāde, blokādes nervu 
kanālos, epidurālas un peridurālas 
blokādes

4,00 5,69

7.9. Rokas vai kājas pirksta naga ablācija 
vai trepanācija 7,00 9,96

7.11. Kājas vai rokas pirksta naga iznīcinā-
šana ar naga saknes rezekciju 12,00 17,07

7.14.
Lielas, primāri nedzīstošas brūces 
apstrāde un/vai nekrožu izgriešana 
(ambulatori)

10,00 14,23

7.15.
Diegu vai klamburu izņemšana no brū-
cēm vienā vai vairākās apmeklējumu 
reizēs

2,00 2,85

7.20.
Zāļu ievadīšana, dobumu skalošana 
abscesa un strutojošu brūču gadīju-
mos, drenas maiņa

4,00 5,69

7.21
Virspusēja incīzija ar/bez drenāžu (fu-
runkuls, karbunkuls, panarīcijs, abs-
cess, flegmona, mastīti)

12,00 17,07

7.28. Locītavas punkcija 7,00 9,96

7.33. Vietējā anestēzija sāpju noņemšanai, 
katrā apmeklējumā 3,00 4,27

7.35. Plastmasas imobilās saites uzlikšana 
(ar pacienta materiālu) 5,50 7,83

7.36. Locītavu stabilizācijas pārsēju uzlik-
šana 0,70 1,00

7.37.

Ģipša longetes, aptverot divas lielās lo-
cītavas (pleca, elkoņa, plaukstas, ceļa, 
pēdas) vai pagaidu pārsēja uzlikšana 
lūzuma gadījumā

8,00 11,38

7.38.

Pēdas un pēdas locītavas imobilizācija 
ar  ģipša longetēm pie apakšstilba kau-
lu distālās 1/3 lūzuma vai citas patalo-
ģijas pēdas locītavas rajonā

9,00 12,81

7.39. Ģipša pārsēja noņemšana 0,60 0,85

7.40. Urīnpūšļa kateterizācija ar vienreizlie-
tojamā  katetra vērtību 2,50 3,56

7.41. Virspusējo audu punkcijas biopsija 
(ambulatori) 8,00 11,38

7.42.
Lokāla labdabīga ādas un zemādas vei-
dojuma ekstirpācija, virspusējo audu 
(ādas, zemādas) biopsija ambulatori

18,00 25,61

8. Dzemdniecība un ginekoloģija

8.2. Laktostāzes likvidēšana 2,30 3,27

8.3. Spirāles ievadīšana 4,00 5,69

8.4. Spirāles izņemšana 2,50 3,56

8.5. Dzemdes dobuma aspirācija un sagata-
vošana citoloģiskai izmeklēšanai 6,00 8,54

8.6. Maksts sieniņas un dzemdes kakla 
biopsija 15,00 21,34

8.7. Dzemdes kakla erozijas diatermokoa-
gulācija 3,50 4,98

8.8. Maksts medikamentozās vanniņas (bez 
medikamenta vērtības) 2,00 2,85

8.9. Dzemdes noslīdējuma korekcija ar 
riņķi 3,00 4,27

8.10. Dzemdes spirāles izņemšana ar dzem-
des āķa vai kiretes palīdzību 7,30 10,39

8.11. Maksts vai dzemdes kakla medikamen-
toza ārstēšana 3,50 4,98

8.12. Topošo vecāku skola 2,00 2,85

8.13.

Pārrunas ar pacientes un viņas piederī-
gajiem par kontracepciju, saslimšanu, 
grūtniecības norisi vai citiem jautāju-
miem (1 nodarbība)

2,00 2,85

8.16. Cervikālā kanāla dilatācija un abrāzija 
diagnostiskai izmeklēšanai 16,00 22,77

8.17. Ārējā kardiotokogrāfija 3,00 4,27

8.18. Aspirācijas šļirce biopsijas noņemšanai 2,50 3,56

8.19. Grūtniecības tests 1,40 1,99

8.20. Vecmātes pirmreizēja vai atkārtota 
apskate 5,00 7,11

8.21. Citoloģiskās uztriepes paņemšana no 
dzemdes kakla 0,90 1,28

8.22. Iztriepes paņemšana seksuāli transmi-
sīvo slimību diagnostikai 0,70 1,00

8.23.
Materiāla paņemšana bakterioloģis-
kiem uzsējumiem seksuāli transmisī-
voslimību diagnostikai

1,30 1,85

8.24. Cervikālā  kanāla polipu noņemšana 10,00 14,23

11. Fizioterapija

11.1.
Pacienta pirmreizēja izmeklēšana un 
funkcionālā stāvokļa noteikšana, reha-
bilitācijas programmas sastādīšana

5,00 7,11

11.2.

Zīdaiņa pēc 6 mēnešu vecuma vai ag-
rīna vecuma bērna ar psihomotorās 
attīstības aizturi, vai perifērās nervu 
sistēmas bojājumiem, fizioterapija. 
Individuāls darbs ar slimnieku – 30 
minūtes

5,00 7,11

11.3.

Zīdaiņa līdz 6 mēnešu vecumam ar 
psihomotorās attīstības aizturi vai 
perifērās nervu sistēmas bojājumiem, 
fizioterapija. Individuāls darbs ar slim-
nieku 20 minūtes.

4,00 5,69

11.4. Neiroloģiska slimnieka individuāla fi-
zioterapija telpās (50 minūtes) 7,50 10,67

11.5. Pulmonoloģiska slimnieka individuāla 
fizioterapija.(30 minūtes) 4,50 6,40

11.6. Pulmonoloģisku slimnieku fizioterapija 
grupā 3-5 cilvēki. (40 minūtes) 1,50 2,13



2013. gada 15. novembrī�.

11.7.
Posturāla drenāža, masāža, dinamiski 
elpošanas vingrinājumi individuāli (30 
minūtes)

3,50 4,98

11.8.

Individuāla fizioterapija vai ergotera-
pija slimniekiem ar balsta – kustību 
sistēmas vai perifērās nervu sistēmas 
saslimšanām.(40 minūtes).

6,50 9,25

11.10.

Fizioterapija pacientiem ar balsta- kus-
tību sistēmas vai perifērās nervu sis-
tēmas saslimšanām grupā 3-5 cilvēki 
(ilgums 50 min.)

1,50 2,13

11.11. Individuāla fizioterapija kardioloģiskam 
slimniekam (40 minūtes) 5,50 7,83

11.12. Pacienta piederīgo apmācība. Apmaksā 
vienu reizi ārstēšanas kursa laikā 6,00 8,54

11.13. Individuāla fizioterapija grūtniecēm. 
(40 minūtes) 5,00 7,11

11.14. Grūtnieču vingrošana grupā 2-4 cilvē-
ki. (50 minūtes) 2,80 3,98

11.15. Pacientu apmācība kompensatoro ierī-
ču lietošanā (30 minūtes) 3,80 5,41

11.16.

Individuāla fizioterapija slimniekiem ar 
balsta - kustību sistēmas vai perifērās 
nervu sistēmas saslimšanām, pielieto-
jot masāžu (ilgums 30 min)

3,50 4,98

11.17. Muguras zonas (C2-S5) masāža 6,50 9,25

11.18. Krūšukurvja masāža 4,50 6,40

11.19. Augšējās ekstremitātes masāža 2,50 3,56

11.20. Galvas masāža 2,50 3,56

11.21. Apkakles zonas masāža 3,50 4,98

11.22. Vispārējā masāža 17,00 24,19

11.23. Apakšējās ekstremitātes masāža 3,50 4,98

11.24. Muguras jostas, krustu apvidus ma-
sāža 3,50 4,98

11.25. Muguras krūšu apvidus (C7-L1) ma-
sāža 4,00 5,69

11.29. Pēdu masāža 3,50 4,98

11.31. Piemaksa par mājas vizīti 5,00 7,11

11.32. Individuāla fizioterapija slimniekiem ar 
iekšķīgām slimībām. (40 minūtes) 5,30 7,54

11.33.
Fizioterapija slimniekiem ar iekšķīgām 
slimībām grupā 3-5 cilvēki (40 minū-
tes)

1,50 2,13

11.34. Individuāla fizioterapija  bērnam no 1 
līdz 5 gadu vecumam (30 minūtes) 5,00 7,11

11.35. Individuāla fizioterapija bērnam no 6 
līdz 18 gadu vecumam (40 minūtes) 5,00 7,11

11.36. Fizioterapija bērniem grupā 3-5 cilvēki 
vecumā no 6-18 gadiem. (50 minūtes) 2,00 2,85

11.37. Vispārēja masāža bērniem līdz 1 gada 
vecumam 3,50 4,98

11.38. Vispārēja masāža bērniem vecumā no 
1 līdz 3 gadiem 4,00 5,69

11.39. Vispārēja masāža bērniem vecumā no 
3 līdz 12 gadiem 1 5,00 7,11

11.40. Taktīlā (relaksējošā) masāža (2 stun-
das) 20,00 28,46

11.41. Vingrošana grupā fizioterapeita vadībā 
(40 min.) 2,00 2,85

12. Veselības pārbaude autovadītāja medicīniskai uzziņai

12.1. narkoloģijas izziņa 2,50 3,56

12.2. psihiatrijas izziņa 2,50 3,56

12.3. Ģimenes ārsta slēdziens 7,00 9,96

13. Veselības pārbaude personām, kuras vēlas iegādāties 
un nēsāt šaujamieročus

13.1. narkoloģijas izziņa 2,50 3,56

13.2. psihiatrijas izziņa un atzinums 2,50 3,56

13.3. Ģimenes ārsta slēdziens 7,00 9,96

14.
Veselības pārbaude personām, kuras vēlas iegādāties 
un nēsāt šaujamieročus (ja tā tiek veikta vienlaicīgi ar 
autovadītāja medicīnisko apskati)

14.1. narkoloģijas izziņa 2,50 3,56

14.2. psihiatrijas izziņa un atzinums 2,50 3,56

14.3. Ģimenes ārsta slēdziens 10,00 14,23

15. Komisija darbiniekiem ar kaitīgajiem darba vides fak-
toriem

15.1. Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā 
projekcijā (līdz 40 gadiem) 4,50 6,40

15.2. Oftalmologs 8,00 11,38
15.3. Otolaringologs 3,00 4,27

15.4. Neirologs 3,00 4,27

15.5. Internists 3,00 4,27

15.6. Arodārsts 4,00 5,69

15.7. Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās 
projekcijās (pēc 40 gadiem) 5,00 7,11

15.8. Elektrokardiogrāfija    
15.8.1. Elektrokardiogrāfijas pieraksts 1,50 2,13

15.8.2. Elektrokardiogrāfijas apraksts 2,50 3,56

15.9. Spirogramma   

15.9.1. Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar au-
tomātisku datoranalīzi 4,50 6,40

15.10. Laboratorijas analīzes (tikai juridiskām 
personām slēdzot līgumu)   

15.10.1. Klīniska asins analīze 2,40 3,41

15.10.2. Pilnā asins analīze 3,00 4,27

15.10.3. ALAT 0,70 1,00

15.10.4. Bilirubīns 0,60 0,85

15.10.5. Urīna analīze ar teststrēmeli (9–10 pa-
rametri) un sedimenta mikroskopija 1,60 2,28

15.10.6. Trombocīti 0,60 0,85

15.10.7. Protrombīns un INR 1,41 2,01

15.10.8. Aktivētais parciālais tromboplastīna 
laiks (APTL) 1,10 1,57

15.10.9. Retikulocīti 0,70 1,00

15.10.10. Apslēptās asinis fēcēs 0,30 0,43

15.10.11. ASAT 0,70 1,00

15.10.12. Svina noteikšana asinīs 2,65 3,77

15.10.13. Dzīvsudraba noteikšana urīnā 10,55 15,01

15.10.14. Koproporfirīns 4,35 6,19

15.10.15. Kreatinīns 0,70 1,00

15.12. Narkologs 3,00 4,27

15.13. Ķirurgs 3,00 4,27

15.14. Ginekologs 6,00 8,54

15.15. Dzirdes sliekšņa pārbaude (audiomet-
rija) 3,50 4,98

15.16. Vestibilāra aparāta izmeklēšana 2,00 2,85

15.17. Vibrācijas sajūtas pārbaude ar kamer-
toņiem 2,50 3,56

15.18. Aukstuma prove 2,50 3,56

15.19. Psihiatrs 2,50 3,56

15.20. Dermatovenerologs 3,00 4,27

17. Lietvedības u.c. pakalpojumi

17.1. Medicīniskā dokumenta kopēšana A4 
formāts (1 lpp.) 0,07 0,10

17.2. Ambulatorā slimnieka medicīniskā kar-
tes aizpildīšana (veidlapa 025/u) 0,25 0,36

17.3. Talonu datorizēta apstrāde  1.gb 0,09 0,13

17.4. Medicīniskās izziņas noformēšana no 
arhīva dokumentiem 3,00 4,27



2013. gada 15. novembrī �.

1 - bērniem no 12 gadu vecuma masiera pakalpojumi pēc 
pieaugušo cenrāža.
2 - ārpus Iecavas novada teritorijas papildus mājas vizītei 
jāmaksā par transporta pakalpojumiem, sākot no Iecavas 
novada robežas. 

Likuma «Par pašvaldībām» 15. panta pirmās daļas 6. punkts nosa-
ka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt veselības aprūpes 
pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.
Publisko aģentūru likuma 2. panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības 
aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestā-
de, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompe-
tence pakalpojumu sniegšanas jomā, savukārt 17. panta otrā un cetur-
tā daļa nosaka, ka pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, 
sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstip-
rinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglo-
jumus un ka pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un 
to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 8. ok-
tobrī dome vienbalsīgi nolēma apstiprināt saistošos noteikumus Nr.14 
«Par Iecavas novada domes pašvaldības aģentūras «Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centrs» maksas pakalpojumiem». 

17.5. Darbnespējas lapas dublikāta nofor-
mēšana 1,00 1,42

17.7. Medicīniskā dokumenta krāsaina kopē-
šana A4 formāts (1 lpp.) 0,30 0,43

17.8. Medicīniska dokumenta laminēšana A4 
formāts (1 lapa) 0,50 0,71

17.9. Medicīniska dokumenta laminēšana 
mazāka par A4 formātu (1 lapa) 0,30 0,43

17.10. Personas medicīniskās grāmatiņas no-
formēšana 0,50 0,71

17.11. Mātes pases noformēšana 0,50 0,71

18. Transporta pakalpojumi

18.1. Autotransporta pakalpojums par 1 km 
(Honda, VAZ) 0,30 0,43

18.4. Automašīnas dīkstāve (stundā) 3,00 4,27

18.5. Pacienta pārvešana Iecavas ciema ro-
bežās 1,50 2,13

18.6.
Pacienta pārnešana (par katru stāvu 
un katru p/a "Iecavas VSAC" darbinie-
ka piedalīšanos)

1,00 1,42

18.7. Medicīniskas dokumentācijas trans-
portēšana (pakete) 1,00 1,42

19. Mājas vizīte 2

19.1. Ģimenes ārsta mājas vizīte 8,00 11,38

19.2. Ģimenes ārsta palīga vai medmāsas 
mājas vizīte 6,00 8,54

19.3.
Ģimenes ārsta mājas vizīte (ja pacients 
nav reģistrējies pie IVSAC ģimenes 
ārsta)

12,00 17,07

19.4.
Ģimenes ārsta palīga vai medmāsas 
mājas vizīte (ja pacients nav reģistrējies 
pie IVSAC ģimenes ārsta)

9,00 12,81

19.5. Medicīniskā aprūpe mājās 9,50 13,52

20. Veselības pārbaude personas medicīnas grāmatiņai

20.1. Rentgenogrāfijas izmeklējums viena 
projekcijā (līdz 40 gadiem) 4,50 6,40

20.2. Ģimenes ārsta slēdziens 3,00 4,27

20.3. Sifilisa ekspresdiagnostika (SED, RPR, 
VDRL) 1,50 2,13

20.4. Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās 
projekcijās (pēc 40 gadiem) 5,00 7,11

22. Logopēds

22.1.

Runas prasmes un valodas pārbaude 
– valodas attīstība, aktīvais un pasīvais 
vārdu krājums, valodas gramatika un 
sintakse, prozodiskie faktori un runas 
plūsma, valodas izpratne un valodas 
uztveres spēja

4,00 5,69

22.2. Vecāku apmācīšana valodas korekcijai 
darbam mājās 3,00 4,27

22.3.
Ārstēšana ar valodas vingrinājumu 
palīdzību. Viens seanss 30 minūtes 
individuāli (dislālija)

3,00 4,27

22.4.

Ārstēšana ar valodas vingrinājumu 
palīdzību. Viens seanss 40 minūtēs 
individuāli (visi valodas traucējumi, 
izņemot dislāliju)

5,00 7,11

22.5. Valodas koriģējoša terapija, individuāls 
seanss, ilgums 60 minūtes 6,90 9,82

22.6.
Valodas attīstības stimulēšana pirms-
runas periodā bērniem ar neiroloģis-
kiem attīstības traucējumiem

3,00 4,27

22.7. Logoritmika pacientiem ar organiskas 
dabas valodas traucējumiem 3,00 4,27

23. Saimnieciskie pakalpojumu

23.1. Bīstamo atkritumu uzglabāšana un 
nodošana pārstrādei (1 kg) 1,50 2,13

23.2.
Sterilizācijas pakalpojumi ar iepriek-
šējo instrumentu apstrādi - par viena 
autoklāva darbības reizi

2,40 3,41

23.3.
Sterilizācijas pakalpojumi bez iepriek-
šējas instrumentu apstrādes - par vie-
na autoklāva darbības reizi

3,80 5,41

23.4. Autoklāva baktereoloģiskā testēšana 15,45 21,98

23.5. Telpu uzkopšana (1 m2) 0,72 1,02

23.6. Bīstamo atkritumu pakalpojuma abo-
nēšana (reizi trījos mēnešos) 1,20 1,71

23.7. Morga saldējama iekārtas īre (mēnesī) 1,00 1,42

23.8. Telpu īre:   

23.8.1. poliklīnikas telpas (Ls/m2 mēnesī) 2,39 3,40

23.8.2. Neatliekamās medicīnas palīdzības die-
nests (Ls/m2 mēnesī) 1,49 2,12

23.8.3. garāžas telpas (Ls/m2 mēnesī) 0,75 1,07

23.8.4. pagrabtelpas (Ls/m2 mēnesī) 1,20 1,71

23.8.5. Vienreizējiem medicīniskiem pakalpo-
jumiem (Ls stundā) 2,00 2,85

24. Fizikālās terapijas procedūras

24.1. Fizikālās terapijas procedūra ar aparā-
tu UVČ uz viena lauka 1,20 1,71

24.2. Fizikālās terapijas procedūra ar aparā-
tu US uz viena lauka 2,00 2,85

24.3.
Fizikālās terapijas procedūra ar aparā-
tu “Elfa” uz viena lauka (bez individu-
ālo vienreizlietojamo elektrodu cenas)

1,50 2,13

24.4. Individuālie vienreizlietojamie elektrodi 
aparātam "Elfa" (2. gab.) 3,80 5,41

24.5. Aerosolterapija (inhalācijas) (bez medi-
kamenta vērtības) 1,50 2,13

24.6. Aerosolterapija (inhalācijas) (ar medi-
kamenta vērtību) 1,70 2,42

24.7. Fizikālās terapijas ārsta apskate 7,00 9,96

24.8. Mainīga vai pastāvīga magnētiska lau-
ka terapija 1,50 2,13

24.9. Darsonvalizācija 2,20 3,13

24.10. Haloterapija (sāls istaba)   

24.10.1. Seanss 30 min. grupā (4 cilvēki) 1,00 1,42

24.10.2.
Bērniem (līdz 10 gadiem vai pēc medi-
cīniskām indikācijām) ar pavadoni (30 
min.) grupā (4 cilvēki)

1,50 2,13

24.10.3. Individuālais seanss 30 min. 3,00 4,27

24.10.4. Vienreizlietojams komplekts haloterapi-
jas kursam 1,20 1,71

25. Dienas stacionārs (diennaktī)

25.1. Sociālas vai med. maksas gultas dienas 
izmaksas 11,22 15,96

25.2. Izmitināšanas izmaksas 5,00 7,11

25.3. Ēdināšana 2,00 2,85



9. 2013. gada 15. novembrī

- Kā tu juties, kad uzzināji 
par goda nosaukuma «Iecavas 
Gada cilvēks» piešķiršanu?

- Jūtos ļoti labi. Gandarījums 
ir par savu padarīto darbu un ne-
vis viena gada garumā, bet ilgsto-
ši. Vēl lielāks iepriecinājums, ka 
izvirzītāji ir mani bijušie jaunsar-
gi.

- Cik jaunsargu pavisam esi 
apmācījis?

- Pirms kāda laika skaitīju – 
man viņi bijuši aptuveni 320. Pē-
dējo pāris gadu laikā gan nav bijis 
laika nodarboties ar jaunsargu 
audzināšanu un arī likumdošana 
pamainījās – ja nav pedagoga dip-
loma, nedrīkstu to veikt. Manu-
prāt, pietiktu tikai ar kursiem, jo, 
ja dedz par savu jomu, tad aizraut 
un nodot zināšanas nav grūti. 
Ceru, ka kaut kas mainīsies, jo no 
jaunsargu komandējošā sastāva 
esmu dzirdējis par ieceri, lai katrā 
novadā būtu vismaz viena jaun-
sargu vienība. 

- Kāds ir tavs ieguvums no 
darbošanās ar jaunsargiem?

- Man šis posms dzīvē bija ļoti 
nozīmīgs – es savas zināšanas no-
devu jauniešiem, viņi man savu 
jaunības eliksīru – vēlmes un 
idejas; mijiedarbībā sasniedzām 
mērķi. Priecē, ka daudzi no biju-
šajiem jaunsargiem ir izvēlējušies 
militāro karjeru un ir aktīvajā pro-
fesionālajā dienestā. Uzskatu, ka 
dienests armijā ir nepieciešams 
katram vīrietim, jo tas audzina 
raksturu, pacietību, subordināci-
ju. Armija iemāca, ka katrs uzti-
cētais darbs ir jānoved līdz galam, 
lai arī reizēm tas nepatīk vai ir 
slinkums. Ar to vēlāk nākas sa-
skarties arī ģimenē, tāpēc labi, ja 
ir šāds treniņš. 

- Kad tev pašam radās inte-
rese par militāro jomu?

- Bērnībā katrs zēns ir spēlējis 
kariņu, taču mana īstā vēlme ra-
dās tikai pēc dienesta armijā, lai 
gan, tikko pārradies no armijas, 
biju nosolījies – nekad nebūšu mi-

litārpersona. Dienēju Azerbaidžā-
nā, tur gāja diezgan karsti. Taču 
tad Latvija atguva neatkarību, 
veidojās Latvijas armija, un arī 
manī pamodās patriotisma jūtas. 
Sapratu, ka varu būt noderīgs, jo 
armijas gaisa desanta vienībā ap-
gūtās specifiskās iemaņas bija ļoti 
vajadzīgas, veidojot pirmās vienī-
bas Latvijas Zemessardzē. Sāku-
mā gan biju nomērķējis uz Mobilā 
policijas pulka vienību, taču tolaik 
automašīnas man nebija, sabied-
riskais transports kursēja ļoti reti, 
lai katru dienu izbraukātu uz dis-
lokācijas vietu Jelgavā. Un arī pār-
celties no Iecavas negribēju, man 
bija ģimene, mazs dēliņš. Sāku kā 
ārrindas zemessargs. Armija attīs-
tījās, Zemessardzes 53. Bauskas 
bataljonu apvienoja ar Ogri, bet ot-
rās reorganizācijas laikā 2002. ga- 
dā to pārdēvēja par inženierteh-
nisko bataljonu. 

- Tagad tu esi 54. inženier-
tehniskā bataljona 1. rotas ko-
mandieris. Cik daudz kareivju 
ir tavā pakļautībā? 

- 122 cilvēki – visa inženier-
tehniskā bataljona 1. rota. Latvijā 
tādas ir divas. Mans galvenais uz-
devums ir apmācīt savus kareiv-
jus tādā līmenī, lai uz viņiem var 
paļauties un viņi ir spējīgi strādāt 
patstāvīgi. Pēc katras sapulces 
saņemu komandiera uzdevumus, 
regulāri notiek apmācības. Jā-
piebilst, ka rotā esam tikai divi 
algoti cilvēki, kuriem dienests Ze-
messardzē ir pamatdarbs. Pārējie 
uzdevumus veic no darba brīvajā 
laikā.

- Kas ir inženiertehniskā ba-
taljona kareivju galvenie uzde-
vumi?

- Kaujas apstākļos inženieru 
vienības ir tās, kas nodrošina pā-
rējo kareivju mobilitāti - iekļūšanu 
objektos - vai pretmobilitāti, radot 
dažādus šķēršļus, lai pretinieki 
netiek tik ātri uz priekšu. Mier-
laika situācijas ir dažādas – plū-
di, ugunsgrēki, sagāzušies koki, 
veicam bīstamo torņu un ēku de-
montāžu, peldošu platformu un 
pontontiltu izbūvi. Nepalīdzam 
privātpersonām, bet valsts uzņē-
mumiem, pašvaldībām un sabied-
rībai kopumā. Ja kāds grib aicināt 
mūs palīgā, jāraksta iesniegums 
Nacionālo bruņoto spēku (NBS) 
komandierim. Izvērtējam situāci-
ju un, ja varam to paveikt, tad arī 
darām.   

- Kuri ir bijuši sarežģītākie 
nojaucamie objekti?

- Vissarežģītākais objekts, kura 
demontāžu es pats projektēju, bija 
Gaiziņkalna tornis. Kolēģi jokoja, 
ka tas ir mans diplomdarbs pirms 
dembeļa. 12 cilvēki sešas dienas 
intensīvi strādāja, lai to demon-

tētu ar spridzināšanas metodi. It 
kā neliels, bet sarežģīts objekts, 
ņemot vērā tā izvietojumu, izman-
totos materiālus, kritiena virzienu 
un citas nianses. Galvenais, lai 
pēc sprādziena objekts nokrīt tur, 
kur ieplānots. Sarežģīti bija arī 
Daugavpilī, kad vajadzēja uzspri-
dzināt 28 metrus augstu elevato-
ru, no kura sešu metru attālumā 
atradās augstsprieguma elektrī-
bas apakšstacija, kas pusi Dau-
gavpils apgādā ar elektrību. Kurš 
katrs spridzināšanu nevar veikt; 
vispirms kursos apguvu spridzi-
nātāja iemaņas, bet tagad esmu 
spridzināšanas darbu vadītājs. 

- Vai spridzināšanas laikā ir 
nācies piedzīvot arī misēkļus?

- Protams, jo viens ir uzspri-
dzināt objektu mācību poligonā, 
bet pavisam kas cits – reālā ob-
jektā, kur ir daudz dažādu blakus 
ietekmju. Taču es no izaicināju-
miem nebaidos. Neveiksmes manī 
rada vēl lielāku stimulu darboties 
labāk.   

- Kādi ir tavi nākotnes plāni 
saistībā ar dienestu?

- Pēc gada un diviem mēne-
šiem mani gaida demobilizācija, 
jo būšu sasniedzis armijnieka 
maksimālo vecumu – 45 gadus, 
tāpēc pārāk lielu plānu nākotnei 
man nav. Katrā ziņā nedzīvoju ar 
apziņu, ka drīz būs pensija un tā-
pēc var neko nedarīt. Daudz darba 
esmu ieguldījis Iecavas hokeja klu-
ba izveidē. Vēlos iekustināt Ieca- 
vas jauniešus, jo pašlaik liekas, ka 
visi viņiem domātie laukumi stāv 
tukši. Viņu brīvais laiks visbiežāk 
paiet mājās, sēžot pie datora, taču 
es jauno paaudzi gribu redzēt fi-
ziski attīstītu. 

- Vai tev šķiet svarīgi plānot 
savu ikdienu, savu dzīvi?

- Nesen žurnālā «Klubs» izla-
sīju lielisku atziņu. Tās galvenā 
doma, ka nevajag rītu sākt ar sē-
dēšanu pie datora, lasot e-pastus, 
bet koncentrēties uz savu mērķi, 
citādi diena paies pēc citu izvirzī-

tiem mērķiem, bet savējie paliks 
novārtā. Manuprāt, lai virzītos uz 
priekšu, ir jāsaplāno diena, nedē-
ļa un pie tā arī jāturas. Tas discip-
linē un liek arī saprast citiem, ka 
uz tevi var paļauties. Piemēram, 
ja ir tikšanās un ieplānoti darbi, 
tad tu noteikti būsi un izdarīsi, 
nevis aizbildināsies par neieraša-
nos, jo radies kaut kas svarīgāks. 
Mani plānot iemācījusi armija, un 
tas pārgājis arī uz ikdienu mājās. 
Svarīgi ir plānotos darbus neat-
likt, jo to vietā uzradīsies citi. Jo 
vairāk atliksi, jo vairāk sāks šķist, 
ka darbi ir nepadarāmi. 

- Kā paiet tavs brīvais 
laiks?

- Brīvā laika ir diezgan maz. 
Papildus esmu noslogots ģimenes 
uzņēmumā, kas nodarbojas ar 
aktīvās atpūtas pasākumu orga-
nizēšanu. Tas ir peintbols, pirts, 
orientēšanās sacensības, korpora-
tīvās sporta spēles. Mani lielākie 
palīgi šajā jomā ir sieva Gita un 
dēls Dāvis. 

Mans vaļasprieks ir vienu rei-
zi gadā kopā ar brāli un draugiem 
aizbraukt ķert butes. Katru nedē-
ļu sēdēt ar makšķeri man nesa-
nāk laika. Sestdienās, svētdienās 
parasti pirtī jāuzņem viesi, pārējā 
laikā - darbs un mājas. Esmu jau 
tādā ritmā iegājis, ka ir pierasts. 
Drīzāk nevaru mierā nosēdēt. 
Smejos, ka lielākais soda mērs 
man būtu iespundēšana četrās 
sienās, kur nav nekā, ko darīt. 

- Kuri ir bijuši neaizmirsta-
mākie brīži tavā dzīvē?

- Dzīves spilgtākos brīžus ir 
sagādājis pirmais lēciens ar iz-
pletni 18 gadu vecumā un dēla 
piedzimšana. Tie ir pirmie, kas uz-
reiz ataust atmiņā. Man gan visu 
laiku patīk sevī adrenalīna līmeni 
uzturēt, izbaudīt tādus asākus 
piedzīvojumus. Spēju spriedzes si-
tuācijā saglabāt mieru un rīkoties 
adekvāti es uzskatu par īstenu vī-
rišķības pazīmi.    

No izaicinājumiem nebaidās

Virsleitnantu Daini Kravalu, 
Latvijas Republikas zemessar-
dzes 54. inženiertehniskā batal-
jona 1.rotas komandieri, apbal-
vojumam Iecavas Gada cilvēks 
izvirzīja gan Iecavas zemessargi 
un bijušie jaunsargi, gan Iecavas 
vidusskolas direktore Agra Zaķe. 
Izcilais komandieris, karavīrs un 
skolotājs apbalvojumam izvirzīts 
par ilgu un uzticīgu kalpošanu 
valsts dienestā, Iecavas jaunat-
nes ilggadēju patriotisko audzi-
nāšanu un aktīvu iesaistīšanos 
novada sabiedriskajā dzīvē.

Anta Kļaveniece

11.lpp.

Dainis, veicot  
darba pienākumus,  
Ādažu poligonā (pa labi) 
un brīvajā laikā,  
ķerot kārtējo adrenalīna 
devu.

no personīgā arhīva



2013. gada 15. novembrī 10.

Kad intervijā tikāmies ar Mir-
dzu Brazovsku, pirms dažām die-
nām viņa bija saņēmusi Eiropas 
Gada cilvēka titulu, bet pēc dažām 
nedēļām bija gaidāms 18. novem-
bra pasākums, kur Iecavas vese-
lības un sociālās aprūpes centra 
direktorei pasniegs pašvaldības 
apbalvojumu - Iecavas Gada cil-
vēks. 

Uzsākot sarunu, Mirdza at- 
zīst - neviltoto prieku par to, ka ti-
kusi gan svešu cilvēku novērtēta, 
gan novada balvai pašas kolektīva 
izvirzīta, mazliet nomākusi sajūta, 
ka apbalvojumi un tituli nemazi-
na rindas un cenas, lai cilvēki sa-
ņemtu veselības pakalpojumus. 
Viņa uzsver, ka vislielāko paldies 
esot pelnījis darba kolektīvs, jo 
panākumi iespējami, tikai strādā-
jot komandā. 

«Eiropas Gada cilvēka bal-
vu bija dubultpatīkami saņemt 
Liepājā, kas ir mana dzimtā pu- 
se – ar vēju un jūras smaržu, un 
patīkamām atmiņām,» teic kād-
reizējā liepājniece, piekrizdama 
reiz dzirdētam teicienam: «Liepā- 
ja – tas nav vienkārši. Tā ir gluži 
kā ticība, jo jūtu tai piederību arī 
tad, kad neesmu tur ilgi bijusi. Ar 
pilsētu mani saista draugi, kapi 
un atmiņas. Citi svētceļojumā 
brauc uz Meku, es – uz Liepāju. 
Reizi gadā cenšos apmeklēt abu 
vectēvu dzimto pusi un atdusas 
vietas. Arī Liepājas Latviešu bied-
rības nams, kurā notika apbalvo-
šanas ceremonija, raisīja īpašas 
izjūtas. Atceroties tur kādreiz ap-
meklētās baleta stundas, gribējās 
izsliet taisnāku muguru.» 

Pirmā un vienīgā 
profesija - ārste
Kad Mirdza mācījās 3. klasē, 

ģimene pārcēlās uz Pilsrundāli. In-
teresanti bijis mācīties skolā, kas 
toreiz atradās Rundāles pilī. Lai 
gan muzeja pilī vēl nebija, pa re-
tam tur iegriezušies ekskursanti, 
kuriem skolēni vadījuši ekskursi-
jas. Pēc Bauskas vidusskolas ab-
solvēšanas Mirdza izvēlējās apgūt 

savu pirmo un arī vienīgo profesi-
ju – ārste. 1980. gadā viņa absol-
vēja Medicīnas institūtu un savā 
pirmajā specialitātē par bērnu ār-
sti strādājusi arī Iecavā. Vēl tagad 
dažu pacientu grāmatiņās atroda-
mi viņas tā laika ieraksti. Vēlāk 
specializācijas kursos rezidentūrā 
Mirdza apguvusi anesteziologa-re-
animatologa prasmes, atzīstot, ka 
darba gadi šajā specialitātē bijuši 
piepildīti un interesanti. «Kad bija 
jāsāk vairāk domāt pašai par savu 
veselību un jāatsakās no darba 
naktīs, 1995. gadā izveidoju Baus-
kas slimokasi, kas nodarbojās ar 
veselības aprūpes finansēšanu. 
Sākās mans administratīvā darba 
periods, taču arī tas vienmēr bijis 
saistīts ar veselības aprūpi.» 

No tabletēm pie izpratnes
par pasaules kārtību
Tas, ka M. Brazovska nestrādā 

par ārsti, netraucē viņai atjaunot 
zināšanas un regulāri sevi piln-
veidot dažādās medicīnas jomās, 
apmeklējot kursus. Bagātā piere-
dze ļāvusi arī saprast, ka ne viss 
ir atkarīgs no akūtās medicīnas. 
«Paralēli jāļauj attīstīties arī alter-
natīvām ārstniecības metodēm,» 
uzskata Mirdza. «Kā piemēru varu 
minēt iestādē izveidoto sāls ista-
bu, tējas, homeopātiju, adatu te-
rapiju; tās ir lieliskas medicīnas 
palīgnozares. Protams, cilvēkam 
ir vieglāk norīt tableti, nevis do-
māt, kā, ko un cik daudz tu ēd, 
cik daudz kusties, bet tas noteikti 
nav pareizi. Alternatīvā medicīna 
straujāk attīstīsies tad, kad cilvēki 
vairāk sāks ar izpratni par to do-
māt, vairāk gribēs izzināt sevi un 
pasauli sev apkārt. Zinu ļoti dau-
dzus gadījumus, kad nekas cits 
nav līdzējis un vienīgā izeja ir bi-
jusi tieši alternatīvā medicīna. Es 
vēlētos iedot cilvēkiem šo izprat- 
ni – ja nav vairs veselības, tad nav 
vairs nekā. Veselība ir lielākā ba-
gātība. Diemžēl lielākoties to sa-
prot tikai tie cilvēki, kas veselību 
jau zaudējuši.»

Medicīnā svarīgākā ir 
cieņa pret cilvēku 
No ārsta ikdienas M. Brazovs-

ka gan nekur tālu nav aizgājusi. 
IVSAC viņai nav vietnieka medicī-
nas jautājumos, tādēļ medicīnas 
trūkumu savā ikdienā iestādes 
vadītāja nejūt: «Esmu Ārstniecī-
bas personu reģistrā, esmu serti-
ficēta veselības aprūpes iestādes 
vadītāja, pie kuras kolēģi regulāri 
nāk konsultēties, kā rīkoties, ko 
darīt. Tāpat ik pa laikam esmu zi-
nāšanas papildinājusi un atsvai-
dzinājusi dažādos kursos, piemē-
ram, paliatīvās aprūpes medicīnā. 
Tā, protams, nav aktīvā medicīna, 

kur esi atbildīgs par konkrētu pa-
cientu, tas vairāk ir mans devums 
konsultatīvā līmenī. 

Veikt administratīvo darbu 
man palīdz tas, ka cienu cilvē-
kus. Diezgan bieži nākas risināt 
arī nepatīkamas situācijas. Ir gan 
pamatotas, gan nepamatotas pa-
cientu sūdzības un saērcināti, 
slimi cilvēki, noguruši un pārstrā-
dājušies mediķi. Tad nākas rūpī-
gi izvērtēt svaru kausus, jo viena 
pagale nekad nedeg, taču noteikti 
zinu, ka visas sliktās situācijas ir 
jāprot atrisināt ar cieņu. Nevari 
strādāt par mediķi, ja cilvēki tevi 
tracina. Veselības centra vadīša-
na nav viegls darbs, jo reizes, kad 
jūti gandarījumu par paveikto, ir 
gaužām retas. Biežāk tas ir riņķa 
dancis ap finansējumu, attiecī-
bām, pakalpojumu klāstu. Mazie 
prieciņi, kas silda sirdi, ir reizes, 
kad izdevies pacientiem piedāvāt 
ko jaunu pakalpojumu klāstā, un 
paldies vārdi, kad izdevies kādam 
palīdzēt. Kaut vai ar padomu, jo 
bieži vien vērtīgākā ir informācija. 
Prieks ir tad, ja kolēģiem izdevies 
sakārtot savu dzīvi, kolektīvā pie-
dzimst kāds bērniņš.» 

Bērni kļuvuši 
par draugiem
Mirdza uzsver, ka ārpus darba 

viņas prioritāte noteikti ir ģimene: 
«Tas ir vērtīgākais, kas ar mani 
ir noticis. Man ir mans stiprais 
balsts – vīrs Andris un trīs bēr- 
ni - dēls un divas meitas. Viņi ir jau 
lieli cilvēki, un mūsu attiecības ir 
pāraugušas draugu līmenī. Tagad 
ģimeni kuplina arī znoti un ve- 
dekla, un divi mazbērniņi – asto-
ņus gadus vecā Kristija un Kris-
ters, kuram ir četri mēneši. Vismaz 
divreiz nedēļā cenšamies sanākt 
kopā – tas ir mans lielais dzīves 
gandarījums. Kopš komjaunatnes 
laikiem neesmu iesaistījusies ne-
kādā politiskajā darbībā, jo mana 
pārliecība ir, ka stipras valsts 
pamatā ir stipras ģimenes. Tikai 
stiprās ģimenēs var izaugt garīgi 
un fiziski veseli cilvēki ar brīvām, 
spēcīgām domām. Tie būs viņi, 
kas veidos mūsu valsti rīt. Tieši 
tādēļ uzskatu, ka mana galvenā 
sabiedriskā aktivitāte līdz šim ir 
bijusi ģimenes veidošana un labu 
bērnu izaudzināšana. Neesmu cie-
ši pieturējusies pie kādas konkrē-
tas, piemēram, Makarenko, audzi-
nāšanas metodes, viņi vienkārši ir 
auguši mīlēti. Protams, man ir arī 
dārzs, jo esmu no tiem cilvēkiem, 
kam vajag iebāzt rokas zemē, lai 
novadītu negatīvo un gūtu pozi-
tīvas emocijas. Taču es neesmu 
sabiedrības cilvēks. Nebraukšu uz 
Lielo talku, ja man pašai ir savs 
kaktiņš, savs stūrītis zemes, kas 
jāsakopj.» 

Vadītājas talants atklājas cieņā pret cilvēkiem
Mirdzu Brazovsku goda no-

saukumam izvirzīja gan darba ko-
lektīvs, gan domes priekšsēdētājs 
J. Pelsis. M. Brazovska pašvaldī-
bas aģentūru «Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centrs» vada 
kopš 2006. gada. Viņas vadībā 
aģentūra ir kļuvusi par mūsdie-
nīgu un modernu veselības aprū-
pes iestādi, kāda ir reti kurā ma-
zajā novadā. M. Brazovska iestā-
des vadīšanā izmanto pārdomātu 
finanšu politiku un iesaistās ES 
finansējuma apgūšanā, lai to sa-
kārtotu un pilnveidotu.

Anta Kļaveniece

no ģimenes albuma

Septembrī pēc Ārstu biedrī-
bas 25 gadu jubilejas  
sanāksmes, parakstoties 
Brīvības pieminekļa Goda 
grāmatā. 

Mirdza sakuplojušās ģimenes 
vidū Rundāles pilī.



2013. gada 15. novembrī

Kopā būšana
līdz mūža galam

Anta Kļaveniece

11.

 9.lpp.

5. novembrī Smaragda kāzas 
svinēja Paulīne un Rūdolfs 
Brūveri. Abiem aiz muguras 
55 laulībā nodzīvoti gadi. 
Laiks paskrējis nemanot,  
taču paspēts gana daudz:  
gan nesavtīgi sevi veltīt dar-
bam, gan četrus mīļus un  
gādīgus bērnus izaudzināt,  
gan mazbērnus un jau maz-
mazbērnus sagaidīt. 

Jaunieši iepazinušies Stelpē 
kādā ballītē. Rūdolfs stāsta, ka 
«toreiz klubā vispirms rādīja fil-
mu, bet pēc ķinīša tie paši kino 
meistari grieza skaņu plates bal-
lītē». Abi dzīvojuši un strādājuši 
Beibežos – Rūdolfs par traktoris-
tu, Paulīne par lopkopēju, un, kā 
dzīvesbiedri smejas, «kopā mai-
soties arī samaisījušies». Rūdol-
fam paticis, ka Paulīne labi dejo, 
bet Paulīnei - ka Rūdolfs ir strā-
dīgs. Kāzu diena nav bijusi ne-
kāda greznā – 1958. gada 5. no- 
vembrī briduši pa dubļiem uz 
Vecumnieku ciema padomi sa-
rakstīties. 

1975. gadā ģimene pārcē-
lusies uz Iecavu un abi sākuši 
strādāt putnu fabrikā. Rūdolfs 
atceras: «Man tie putni nepatika, 
darbs lielos putekļos, tāpēc aiz-
gāju strādāt uz Lauktehniku par 
atslēdznieku – montēju jaunos 
traktorus pirms sūtīšanas un 
kolhoziem. Kad sabruka PSRS, 

darba Lauktehnikā vairs nebija, 
sāku strādāt kooperatīvā, tad 
Ceļu daļā.» Paulīne gan līdz pat 
pensijai turpinājusi strādāt put-
nu fabrikā. Darbavieta piešķī-
rusi dzīvokli, kur abi dzīvo vēl 
tagad. «Bērni katrs savā dzīvē, 
mēs trīsistabu dzīvoklī dzīvojam 
kā ķeizari,» teic Paulīne.  

Par ilgās kopdzīves noslēpu-
mu gaviļnieki ar smaidu saka, 
ka viss ir vienkārši: «Parūc, pa-
rūc un atkal ir labi. Cik tad ilgi 
rūksi? Pārstāj un dzīvo tālāk.» 
Paulīne gan piebilst, ka kopā 
dzīvošanai vajadzīga mīlestība 
un māka piekāpties: «Nevajag 
pirmajās dusmās uzreiz skriet 
projām, abiem jāprot piekāpties, 
jo viena pagale parasti nedeg. 
Mans uzskats – ja kopdzīve, tad 
līdz mūža galam. Nav jau arī lai-
ka strīdiem bijis, jo esam daudz 
strādājuši.» Rūdolfs apstiprina, 
ka Paulīne vienmēr bijusi šive-
rīga un, «ja abi būtu bez darba 
mājās sēdējuši, droši vien strī-
du būtu bijis vairāk». Tagad abu 
lielākā rosīšanās notiek dārzā, 
kur izaug viss nepieciešamais. 
Pietiek pašiem, un arī bērniem 
kāds labums tiek. Viņi visi čet- 
ri – Laima, Rasma, Sandra un Zi- 
gurds - joprojām uztur ciešu 
saikni ar vecākiem. Paulīnei un 
Rūdolfam prieks, ka izdevies 
bērnos ieaudzināt mīlestību, 
darbaprieku, prasmi nesūdzē-
ties un gūt gandarījumu par 
katru dienu, kas nodzīvota.  

Dzimtā savs 
brīvības cīnītājs
M. Brazovskas ģimenē nozīmī-

gi svētki ir 11. novembris. Tas ir 
arī veļu laiks, kad atcerēties savus 
tuvos. «Cenšamies aizbraukt uz 
Rīgas Brāļu kapiem, kur pie Mātes 
Latvijas ir apglabāts vīra vecāsmā-
tes brālis - pie Ķekavas kritušais 
Latvijas brīvības cīņu dalībnieks 
Kārlis Dziļums. Vēlāk, atbraucot 
mājās, sanāk tāda pasēdēšana, 
kad ar lepnumu savās sarunās 
pieminam arī mammu un vec-
mammu, un citus vēl tālākus sen-
čus, pāršķirstām vecos albumus, 
runājamies ar mazmeitu. Intere-
santi, ka viņas dzimšanas diena ir 
3. maijā, tad nu sanāk, ka 4. mai- 
jā paceltais karogs ir arī viņas svi-
nību dienai par godu.» 

Dzīvot 
ar prieku
«Neesmu augusi dievbijīgā ģi-

menē, bet pēc 40 gadu vecuma 
sapratu, ka pasaulē eksistē kaut 
kas vairāk,» atzīst Mirdza. «Strā-
dājot reanimācijā, bija reizes, kad 
pilnīgi identiskās situācijās vienu 
dienu cilvēks asiņo un viss notiek 
ne tā, bet citā - ir pilnīgs miers. 
Pēc tā varēja noteikt, kāda ir mē-
ness fāze. Mēness fāzi var noteikt, 
arī izanalizējot neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienesta 
izsaukumus – cik to ir daudz un 
kāda ir izsaukumu specifika. Mē-
ness ietekme ir jūtama uz mums 
visiem. Pabeidzu otru augstskolu - 
Pāvela Globas Maskavas astroloģi-
jas institūta Rīgas filiāli, un mana 
izpratne sakārtojās. Daudzas šīs 
zināšanas ir bijušas mūsu senčos, 

piemēram, mana vīra vectēva mā-
jās pamata akmens ir ielikts tieši 
tā, kā to māca astroloģijā. Taču 
kādā brīdī esam šīs zināšanas pa-
zaudējuši, uzskatot par liekām un 
nevajadzīgām. 

Baidoties no slimībām un nā-
ves, mēs paši negatīvo pievelkam. 
Jebkurš suns jūt, ka tu no viņa 
baidies, un viņš nāks tev uzbru-
kumā. Visas šīs likumsakarības 
darbojas arī pārējā dzīvē. Tāpēc 
es cenšos strādāt ar prieku un at-
bildības sajūtu, nevis ar cīņu un 
ciešanām. Dzīve paskrien ātri, tā-
pēc arī citiem iesaku – dzīvojiet ar 
prieku! Arī dažādas problēmas var 
risināt nevis ar cīņu, bet pozitīvi 
domājot un strādājot.»  

Smeļas spēku 
tautasdziesmās
Pēdējā laikā M. Brazovska sevi 

pilnveido, studējot tautasdzies-
mas: «Pašlaik lasu 1922. gadā 
izdotu krājumu, kuru sakārtojis 
pats Krišjānis Barons. Krājumā ir 
ne tikai tautasdziesmas, bet arī to 
skaidrojums un izcelsmes vietas 
norādes. Varu apgalvot, ka tau-
tasdziesmas ir mūsu tautas man-
tras. Tas ir milzīgs mūsu spēks un 
bagātība, tikai jāspēj to novērtēt. 
Mana mīļākā tautasdziesma ir: 

Man pieder tēvu zeme 
Ar visām atmatām,
Man pašam kungam būt,
Man pašam arājam. 
Tā ir tāda apziņas mantra, 

kuru katram vajadzētu šad tad 
noskaitīt. Tu vari būt kungs, bet 
tev pašam jābūt arī arājam. Arī 
atmatas kādam ir jāsakopj un ne-
vienam citam, bet tev pašam.» 

- Vai, tuvojoties Lāčplēša 
dienai un 18. novembrim, tevī 
mostas patriotisms un svētku 
sajūtas?

- Kā jau militārpersonai 11. no- 
vembris man noteikti ir svētku 
diena. Tikai divus no 22 dienestā 
pavadītajiem gadiem neesmu soļo-
jis NBS vienību militārajā parādē, 
kas 18. novembrī notiek krastma-
lā Rīgā. Arī šogad pats nepiedalī-
šos, taču rotas kareivjus parādei 
sagatavošu. Kad soļoju parādē, 
domāju tikai par to, lai saglabātu 
soli, jo krastmalā ir vairākas vie-
tas, kur veidojas atbalss, un tas 
rada apjukumu, kad viegli var no-
jaukt soļošanas ritmu. Man ir sva-
rīgi, lai parādē soļojam no visas 
sirds un ar pilnu atdevi. Cilvēki to 
jūt un pēc tam novērtē ar labām 
atsauksmēm. Esam saņēmuši uz-
slavu arī no vadības – pirms di-
viem gadiem mūsu rota nesa NBS 
karogu parādes priekšgalā. 

Mana pārliecība, ka Latvija ir 

jāmīl neatkarīgi no politiķu ru-
nām un veikuma. Diemžēl daudzi 
ir spiesti pamest šo zemi, jo izde-
vumi nemazinās, krājas parādi, 
bet darba nav. Aizbraucējus neno-
sodu, jo cilvēks vismaz tā izrāda 
savu vēlmi kaut ko vērst uz labu, 
nevis nolaiž rokas. Ir žēl, ka pie 
mums cilvēki un viņu prasmes 
netiek novērtētas. Tādēļ viņi aiz-
brauc, lai gan varētu celt mūsu 
valsts labklājību. 

- Kāds būtu tavs novēlējums 
iecavniekiem svētkos?

- Svētkos un arī ikdienā visiem 
novēlu ticību, veiksmi un veselī-
bu. Ticību tādēļ, ka cilvēki pārāk 
daudz tiek mānīti ar tukšiem so-
lījumiem un nekam vairs negrib 
ticēt. Taču tas, ka vari kādam uz-
ticēties, ticēt dotajam solījumam, 
ticēt, ka nekļūsi par kāda negodī-
guma upuri, ir tik svarīgi. Domā-
ju, ka aizraut cilvēkus un būt par 
rotas komandieri es varu galveno-
kārt pateicoties tam, ka man tic. 
Ja es apsolu, tad izdarīšu, vien-
mēr aizstāvēšu savējos. 

No izaicinājumiem nebaidās

Paulīne un Rū-
dolfs Brūveri par 

sirsnīgo sumināša-
nu siltus paldies 
vārdus veltīja do-
mes priekšsēdētā-
jam Jānim Pelsim 
un Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājai 

Edītei Jančonei. 
Svinību dienā 

smaragda pāris 
saņēma arī paš-

valdības piešķirto 
naudas balvu, 

kuru piešķir iecav-
niekiem, kas laulī-
bā nodzīvojuši 50, 
55, 60, 65, 70 un 

75 gadus.



2013. gada 15. novembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.  

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Pērk : : : Kultūras namā
18. novembrī plkst.15:00

Latvijas Republikas 
proklamēšanas 95. gada-
dienas SARīKOJUMS un 

Iecavas Gada cilvēku 
godināšana. 

Pēc svinīgās ceremonijas 
BRĀĻU AUZĀNU koncerts 

«Vakariņas uz sešiem». 
Ieeja - bez maksas.

29. novembrī plkst. 9:30
Latvijas leļļu teātra izrāde  

2 cēlienos
«JOKA PĒC ALFABĒTS».

Tituldziesmas autors -  
Renārs Kaupers.

Radošā komanda aicina  
pievienoties alfabēta 

apgūšanas spēlei bērnus 
no 3 gadu vecuma un 

pārliecināties, ka mācīšanās 
var būt jautra un radoša.
Režisore - Vija Blūzma.

Lomās: Santa Didžus, Dace 
Vītola, Anrijs Sirmais.
Ieejas maksa - Ls 1,50. 

30. novembrī plkst. 18:00
Jauktā kora «Iecava»

35 gadu  
JUBILEJAS KONCERTS.

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 63941234; 26666126; 
22042081; 29391534.

Neaizmirsti abonēt IECAVAS ZIŅAS 
decembrim un nākamajam gadam!

Abonēšana Latvijas Pasta nodaļās un  
interneta vietnē abone.pasts.lv.

Pārdod : : :

12.

SIA «Cēsu miesnieks» iepērk 
jaunlopus un liellopus. 
Tālr. 26338825, 29172343. 
www.cesumiesnieks.lv.

2 istabu dzīvokli Edvarta 
Virzas ielā 27. Tālr. 29442846.

24. novembrī plkst. 16:00 

SVECīŠU VAKARS 

Baložu kapsētā.

Izglītības iestāžu pensionētie 
izglītības darbinieki  

15. novembrī plkst. 15.00  
būs mīļi gaidīti pasākumā   

«Gaišos mirkļus kamolā tinot» 
Iecavas kultūras namā. 

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, būvgružu izvešana
 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
Tālr. 29457686.

◊

◊

◊

* Smilts, melnzeme,  
šķembas.

* Pašizgāzējs ar iekrāvēju  
(12 m3).

Tālr. 29484578.

Pērkam cirsmas un 
mežus īpašumā un 

izstrādei. Izskatām visus 
piedāvājumus. 

Tālr. 26127473.

Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.

Attīrām aizaugušas  
    platības.

Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.
Tālr. 26322087; 26620351.

◊

◊

◊

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t.sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc pasūtī-
juma.
Tālr. 29452087.

Iecavas luterāņu draudze  
aicina  

17. novembrī  
pl. 11.00 uz dievkalpojumu, 
pl. 12.30 uz svētku koncer-
tu (piedalās Rīgas Latviešu 
biedrības koris “Erelbe”) un  

uz ekumenisko svētbrīdi  
18. novembrī pl. 13.00.

ZEMGALES  AUTO
 MOTO  SKOLA

95. kods  mācību sākums 7.11. pl. 16 
(pieteikties līdz norādītajam datumam)

B kat.  mācību sākums 14.11. pl. 17

A kat.  piesakies - izdevīga cena!

CE kat.  komplektējam grupu - nenokavē!

www.zams.lv         tālr. 291219�5

ZAMS

Aizsaulē aizgājuši
Marta Kārkle (25.09.1928. - 09.11.2013.)
Vladimirs Sedihs (15.01.1935. - 09.11.2013.)
Virginija Buļa (18.02.1926. - 09.11.2013.)
Jevgēnijs Ivanovs (15.08.1953. - 11.11.2013.)

Sporta namā
LATVIJAS JAUNATNES  

BASKETBOLA LīGA 
16. novembrī  

plkst. 11:00-19:15 
Iecava – Liepāja 2  

un Liepāja 3

LATVIJAS BASKETBOLA  
LīGAS 3. DIVīZIJA

20. novembrī plkst. 20:30
BK Dartija - Pārdaugava

zāģmateriālus, nomaļu malku.
Tālr. 26064677.

Līdzjūtības
 Noriet saule vakarā,
 Meža galus zeltīdama.
 Nolīkst klusi sirmā galva,
 Saules ceļu aiziedama.  (Tautasdziesma)

 Izsakām līdzjūtību Sanitai Albiņai,  
 no vecmāmiņas atvadoties.

Zorģu 3. mājas iedzīvotāji

 Aiziet saule vakarā,
 Nomirst mana māmuliņa;
 Saulīt balta gan uzlēca,
 Māmulīte neatnāca.  (Tautasdziesma)

 Izsakām līdzjūtību Zojai Belovinskai,  
 no mātes uz mūžu atvadoties.

Darbabiedri SAC «Zemgale» Iecavas filiālē

 Saules rieta atvadvēdu siltums
 Plūst un palo. Iezaigojas viss.
 Un pa krāšņo varavīksnes tiltu
 Kāda dvēsele kāpj debesīs.   (A.Medne)

 Izsakām līdzjūtību ilggadējās skolotājas 
 VIJAS ROZENTĀLES tuviniekiem, 
 viņu mūžībā aizvadot.

Dzimtmisas pamatskolas saime


